UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 04/2022 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos (PPGMMQ) da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o resultado final
definitivo do processo seletivo 2023.1:

Colocação Nome Completo Nota Final Situação

1 ALOÍSIO ÂNGELO DOS SANTOS NETO 8,27 Aprovado e Classificado

2 HELANO PESSOA SANTOS 7,79 Aprovado e Classificado

3 ERIC OLIVEIRA ROCHA 7,60 Aprovado e Classificado

4 MATEUS DE SOUSA MARTINS 7,48 Aprovado e Classificado

5 MATHEUS RODRIGUES SOUSA 7,45 Aprovado e Classificado

6 NATÁLIA LIMA DE OLIVEIRA 7,45 Aprovada e Classificada

7 ANTÔNIO GEOVANE CAVALCANTE DA SILVA 7,43 Aprovado e Classificado

8 LINDEMBERGSON APOLINÁRIO DA SILVA 7,41 Aprovado e Classificado

9 FRANCISCO JOSÉ ALMEIDA JÚNIOR 7,27 Aprovado e Classificado

10 ANTONIO CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 7,23 Aprovado e Classificado

11 DIEGO SILVA DE FRANÇA 7,04 Aprovado, mas não Classificado

12 PEDRO COSTA DE CASTRO IVO 7,00 Aprovado, mas não Classificado

13 SAMARA ICLEIA DOS SANTOS MARTINS 7,00 Aprovada, mas não Classificada

14 EDUARDO VIANA DA SILVA 6,90 Aprovado, mas não Classificado

15 MARIA SOCORRO LIRA LEITE 6,90 Aprovada, mas não Classificada

16 HERBERT HIPÓLITO DE ARAÚJO FILHO 6,83 Aprovado, mas não Classificado

17 LUAN GARCIA COSTA DE OLIVEIRA 6,74 Aprovado, mas não Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 04/2022 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Colocação Nome Completo Nota Final Situação

18 RENATO DE SOUZA LIMA 6,65 Aprovado, mas não Classificado

19 DERMEVAL ALVES DA COSTA JUNIOR 6,59 Aprovado, mas não Classificado

20 ARTHUR CRHISTYAN NICOLAU MUSSE 6,54 Aprovado, mas não Classificado

21 JOSE FELIPE RIBEIRO ARAUJO 6,51 Aprovado, mas não Classificado

22 MARCO ANTONIO MACHADO DE ARAÚJO 6,41 Aprovado, mas não Classificado

23 ANA MARIA DA COSTA DE SOUSA 6,35 Aprovada, mas não Classificada

24 KIM LEONE SOUZA DA SILVA 6,23 Aprovada, mas não Classificada

25 RODRIGO RAMIRES BARROSO DA SILVA 6,12 Aprovado, mas não Classificado

26 ITALO WEYNE SILVA DE LIMA 6,08 Aprovado, mas não Classificado

27 CAIO CÉSAR MELO PEDROSA 5,96 Aprovado, mas não Classificado

28 RAMON RAMIRES TABOSA VIANA 5,86 Aprovado, mas não Classificado

29 ROMULO CESAR CUNHA LIMA 5,81 Aprovado, mas não Classificado

30 HAENDEL CAVALCANTE GERMANO MOREIRA 5,71 Aprovado, mas não Classificado

31 OZIAS ANDRADE DE OLIVEIRA FILHO 5,54 Aprovado, mas não Classificado

32 ANA CINTIA BRANDAO DOS SANTOS 5,49 Aprovada, mas não Classificada

33 HYAGO DE ARAÚJO MARTINS 5,47 Aprovado, mas não Classificado

34 THAIS WENDY REINALDO SARAIVA 5,44 Aprovada, mas não Classificada

35 FRANCISCO WELLINGTON CARNEIRO CUNHA 5,43 Aprovado, mas não Classificado

36 RICKSON LIVIO DE SOUZA GASPAR 5,18 Aprovado, mas não Classificado

37 ANTONIO FABIO BEZERRA VIEIRA 4,95 Aprovado, mas não Classificado

38 LUIS FERNANDO ERIK DE SOUZA 4,84 Aprovado, mas não Classificado

39 LELIO IVO ANDRADE DO VALE 4,81 Aprovado, mas não Classificado

40 MATHEUS WILLAMS DUARTE ANDRADE 1,20 Reprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 04/2022 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Colocação Nome Completo Nota Final Situação

41 FRANCISCO ERIALDO DOMINGOS FREITAS 1,20 Reprovado

42 ADELAIDE SAMPAIO DE OLIVEIRA 0,80 Reprovada

Fortaleza, 16 de dezembro de 2022
A Comissão